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Nr 699

Av fröken Wetterström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 205, med förslag till förordning om investe- 
ringsavgift för år 1956, m. m.

Svinstamkontroll har ägt rum i Sverige sedan början av 1920-talet. De 
första stationerna voro belägna i Åstorp och Hallsberg och sorterade un
der centralanstalten för jordbruksförsök. När denna anstalt uppgick i 
iantbrukshögskolan, överfördes även svinstamkontrollen till högskolan. 
Senare överflyttades verksamhetens ledning till lantbruksstyrelsen. Sta
tionen i Åstorp nedlades år 1954, men den i Hallsberg är ännu kvar. Verk
samheten vid dessa båda stationer har varit och är vid Hallsberg alltjämt 
så organiserad, att lantbruksstyrelsen har upprättat ett avtal med en in
nehavare av ett svinhus rörande driften. Uppfödningen m. m. kontrolleras 
av en av staten anställd assistent (kontrollant). Lantbruksstyrelsen har 
uppsagt avtalet i Hallsberg till våren 1956.

Statsmakterna ha önskat avveckla denna verksamhet, eller rättare sagt 
överlåta den på hushållningssällskap och slakteriföreningar. Under senare 
år ha två nya stationer kommit till, Öllsjö vid Kristianstad och Eskilsryd 
vid Borås. Dessa drivas av vissa hushållningssällskap och slakteriför
eningar gemensamt. Meningen är att så snart som möjligt upprätta och 
driva en ny station i Hallsbergs närhet. För ändamålet ha hushållnings
sällskapen och slakteriföreningarna i mellersta Sverige och nedre Norr
land bildat en ideell förening. Stadgar för denna ha antagits. Enligt nu 
gällande utformning av förordningen om investeringsavgift drabbas för
eningen av sådan avgift för investering, som sker för kontrollstationens 
uppförande. Förhållandet blir detsamma under år 1956, om riksdagen bi
faller föreliggande proposition i oförändrat skick.

Svinstamkontrollens ändamål, som angives i Kungl. Maj :ts kungörelse 
nr 668/1952, är i sig självt sådant, att det synes oskäligt att belasta verk
samheten med extra pålagor. Därtill kommer att föreningen bildats för 
att enligt statsmakternas önskan övertaga en kontrolluppgift, som hittills 
handhafts av staten och som orsakat staten årliga utgifter. Det torde 
vara i statens intresse att verksamheten i den nya byggnaden kan 
börja så snart som möjligt. Den nuvarande stationen i Hallsberg är otill
räcklig och otidsenlig. I skrivelse till Kungl. Maj :t har kungl. lantbruks
styrelsen efter att ha anfört liknande synpunkter som i denna motion 
sammanfattningsvis anfört följande:
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Då jordbrukarna genom anordnande av egna kontrollstationer icke en
dast fullgöra en av riksdagen anbefalld åtgärd utan även påtaga sig ut
gifter, vilka eljest måste bestridas av statsmedel, finner styrelsen skäligt 
att en eventuell förordning om investeringsavgift för år 1956 utformas på 
sådant sätt, att den, som inrättar och driver kontrollstation för svinstam- 
kontrollens räkning, befrias från sådan avgift.

Denna skrivelse kom emellertid kungl. finansdepartementet till handa 
sedan propositionen angående investeringsavgift föredragits i konselj.

Det synes oss i hög grad rimligt, att sådana åtgärder vidtagas från 
statsmakternas sida, att Föreningen Mellersta Sveriges svinkontrollsta
tion blir befriad från investeringsavgift vid uppförandet av ifrågavarande 
kontrollstation.

På grund av vad sålunda anförts få vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta om antingen följande till- 

lägg till 1 §, andra stycket, i Kungl. Maj:ts förslag till 
förordning om investeringsavgift: ”Från avgiftsskyldig- 
het frikallas även organisation, som har till uteslutande 
uppgift att bedriva av staten anbefalld kontrollverksam
het”, eller följande tillägg till 5 §, första stycket, samma 
förslag: ”Investering, som sker på grund av att organisa
tion övertager verksamhet, som bedrives i statens regi, är 
icke att anse som avgiftspliktig investering.”

Stockholm den 9 november 1955

Karin Wetterström Eslcil Eriksson Ivar Johansson
i Mysinge

Karl Kilsmo Leif Cassel S. Rimås


